次增持计划，并提请渤海租赁根据相关法律法规规定履行相应审议及披露程序。渤海

租赁于 2020 年 2 月 20 日召开 2020 年第一次临时董事会、第九届监事会第十三次会

议，审议并通过了《关于控股股东海航资本集团有限公司终止实施增持计划的议案》。

渤海租赁股份有限公司   简式权益变动报告书

此事项尚需提交渤海租赁 2020 年第一次临时股东大会审议。

信息披露义务人在未来 12 个月内不排除继续减持或调整其在渤海租赁拥有权益

的计划。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定

及时履行信息披露义务。

渤海租赁股份有限公司   简式权益变动报告书

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司权益的情况

本次权益变动前，信息披露义务人海航资本持有上市公司 2,158,823,675 股股份，

占上市公司总股本的 34.91%；一致行动人深圳兴航融投股权投资基金合伙企业（有

限合伙）、天津燕山股权投资基金有限公司、天津通万投资合伙企业（有限合伙）、渤

海国际信托股份有限公司合计持有上市公司 1,105,127,913 股股份，占上市公司总股

本的 17.87%。海航资本及其一致行动人合计持有上市公司 3,263,951,588 股股份，

占上市公司总股本的 52.78%。

本次权益变动后，海航资本持有上市公司 1,850,118,909 股股份，占上市公司总

股本的29.92%。海航资本及其一致行动人合计持有上市公司2,955,246,822股股份，

占上市公司总股本的 47.78%。

二、本次权益变动的基本情况

1、本次权益变动情况

因海航资本与中原证券股份有限公司、中航证券有限公司、中信建投证券股份有

限公司、上海光大证券资产管理有限公司、中泰证券（上海）资产管理有限公司、五

矿证券有限公司及天风证券股份有限公司操作的股票质押式回购业务触发违约条款，

自 2018 年 8 月 6 日起至 2020 年 3 月 3 日，海航资本通过集中竞价交易方式累计被动

减持渤海租赁股票 308,704,766 股，约占渤海租赁总股本的 4.99%。

渤海租赁股份有限公司   简式权益变动报告书

2、本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质

权益变动前持股 权益变动后持股

持股数量（股）
占总股本

比例
持股数量（股）

占总股

本比例

海航资本集

团有限公司

合计持有股份 2,158,823,675 34.91% 1,850,118,909 29.92%

其中：无限售条

件股份
1,631,640,809 26.38% 1,322,936,043 21.39%

有限售条件股份 527,182,866 8.52% 527,182,866 8.52%

深圳兴航融

投股权投资

基金合伙企

业（有限合

伙）

合计持有股份 527,182,866 8.52% 527,182,866 8.52%

其中：无限售条

件股份
0 0.00% 0 0.00%

有限售条件股份 527,182,866 8.52% 527,182,866 8.52%

天津燕山股

权投资基金

有限公司

合计持有股份 309,570,914 5.01% 309,570,914 5.01%

其中：无限售条

件股份
309,570,914 5.01% 309,570,914 5.01%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

天津通万投

资合伙企业

（有限合

伙）

合计持有股份 263,591,433 4.26% 263,591,433 4.26%

其中：无限售条

件股份
0 0.00% 0 0.00%

有限售条件股份 263,591,433 4.26% 263,591,433 4.26%

渤海国际信

托股份有限

公司

合计持有股份 4,782,700 0.08% 4,782,700 0.08%

其中：无限售条

件股份
4,782,700 0.08% 4,782,700 0.08%

渤海租赁股份有限公司   简式权益变动报告书

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

合计

合计持有股份 3,263,951,588 52.78% 2,955,246,822 47.78%

其中：无限售条

件股份
1,945,994,423 31.47% 1,637,289,657 26.47%

有限售条件股份 1,317,957,165 21.31% 1,317,957,165 21.31%

注：上表若出现合计数与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入所致。

三、本次权益变动对上市公司控制权的影响

截至 2020 年 3 月 3 日，海航资本及其一致行动人合计持有渤海租赁股票

2,955,246,822 股，约占渤海租赁总股本的 47.78%。本次权益变动暂不会导致渤海租

赁控制权发生变更。

四、信息披露人义务人所持股份的受限情况

截至 2020 年 3 月 3 日，海航资本持有渤海租赁股票 1,850,118,909 股，其中有

限售条件股份 527,182,866 股，约占其所持渤海租赁股份的 28.49%；处于质押状态

的股票 1,843,034,525 股，约占其所持渤海租赁股份的 99.62%；处于冻结状态的股

票 10,784,384 股，约占其所持渤海租赁股份的 0.58%。

渤海租赁股份有限公司   简式权益变动报告书

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

在本次权益变动事实发生之日前六个月内，信息披露义务人通过集中竞价交易方

式累计被动减持渤海租赁股票 90,757,922 股，约占渤海租赁总股本的 1.47%，具体

如下：

股东名称
被动减持

方式
被动减持期间

被动减持价格

区间